

Historia zespołu

Wpisany przez Administrator

Poniedziałek, 05 Styczeń 2009 00:00 - Zmieniony Wtorek, 22 Styczeń 2013 10:30

Zespół Pieśni i Tańca "Dumka" został założony w 1969 r. przez nauczyciela języka ukraińskiego Teofila Szczerbę. Podstawę jego składu od początku istnienia grupy stanowili uczniowie tzw. "klas ukraińskich" Liceum w Górowie Iławeckim.

W pierwszych latach działalności zespół brał udział w uroczystościach i świętach organizowanych przez środowisko ukraińskie zamieszkujące teren Warmii i Mazur oraz w ogólnopolskich festiwalach kultury ukraińskiej. Szybko zdobył uznanie i popularność, co zaowocowało szeregiem zaproszeń na festiwale i przeglądy folklorystyczne terenu całej Polski i z zagranicy. Sukcesywnie wzrastał poziom artystyczny zespołu, zmieniało się kierownictwo i skład osobowy, ale charakter i "duch" pozostał ten sam.

Zespół ma na swoim koncie ponad tysiąc koncertów w większości na terenie Polski, ale również - Ukrainy, Niemiec, Francji, Szwajcarii, Czech, Słowacji, Rosji. Otrzymał szereg nagród, wyróżnień i dyplomów uznania za swoją działalność, dorobek i prezentowany repertuar. Jednak najbardziej cieszy fakt, iż byli członkowie Zespołu Pieśni i Tańca "Dumka" są animatorami życia społeczno-kulturalnego w miejscu swojego przebywania. Organizują imprezy i konferencje naukowe, zakładają nowe zespoły artystyczne ("Horpyna", "Berkut", "Chutir", "Kraina Mrij") i aktywnie działają na rzecz środowiska lokalnego.

Od 1990 r. zespół funkcjonuje przy Liceum Ogólnokształcącym z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim i liczy około 60 członków wraz z grupą dziecięcą "Dumoczka". Podczas koncertów prezentuje folklor ukraiński wzbogacony pięknymi strojami z różnych regionów Ukrainy.

Od 1993 r. do 2012r. kierownikiem "Dumki" była Maria Olga Sycz, a w 2012r. kierownikiem została Oksana Sytczyk, zaś choreografami są: Alicja Krawczuk (absolwentka naszej szkoły) oraz Michał Semotiuk.

"Dumka" porywa swoją żywiołowością, temperamentem, młodością jak również liryzmem, zdobywając serca młodszej i starszej publiczności.